
 

 

Pag. 1/2 

(PA Digitale - Procedura di gara n. 52/2018) 

 

Oggetto: Procedura ex. art. 36, comma 2, lett. b) e 54 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la conclusione 

di un accordo quadro con un operatore economico per l’affidamento del servizio di prenotazione e rilascio di titoli 

di viaggio, alberghieri, di pianificazione ed organizzazione viaggi ed assistenza accessoria (Business Travel), in 

favore di INDIRE e dell’Agenzia ERASMUS+ per la durata di 4 (quattro) anni.  

Proroga del termine di presentazione dell’offerta  

CIG: 7575888C8A 

CUP ERASMUS+: B59B18000000007 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei 

tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29 

dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 

è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente 

di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede 

senza soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene 

contestualmente soppressa;  

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20/10/2017, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018;  

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed, in particolare, gli articoli 36 e 54;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 16400 del 21/06/2018, alla quale si fa integrale rinvio e con la quale si è 

dato avvio alla procedura in oggetto mediante pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse per 

l’affidamento dei servizi in oggetto specificati, per un importo massimo stimato per l’Accordo Quadro pari a euro 

180.480,00 (IVA esclusa); 

VISTA e altresì ivi integralmente richiamata la determina prot. n. 20184 del 23/07/2018 con il quale sono stati 

approvati gli atti di gara e si è proceduto all’invito dei n. 7 operatori economici che avevano manifestato interesse 

a partecipare alla procedura in oggetto; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 08-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 2/2 

VISTA la lettera di invito e offerta, trasmessa a mezzo pec ai suddetti n. 7 operatori economici, prot. n. 20206/E4 

del 24/07/2018, in cui è stabilito che il termine per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 10/08/2018 

alle ore 13.00; 

CONSIDERATO che, alle ore 17.00 del 08/08/2018, non risulta pervenuta alcuna offerta dagli OO.EE. invitati e 

di conseguenza la gara risulta al momento deserta; 

RITENUTO quindi opportuno prorogare il termine di presentazione delle offerte alle ore 13.00 del 27/08/2018, 

tenuto conto anche della settimana di chiusura dell’Amministrazione, mantenendo invariate le modalità di 

presentazione delle stesse secondo quanto fissato all’articolo 8 della lettera di invito e offerta; 

DECRETA 

 per tutto quanto espresso in premessa, di prorogare il termine di presentazione delle offerte alle ore 

13.00 del 27/08/2018, mantenendo invariate le modalità di presentazione delle offerte di cui all’art. 8 

della lettera di invito e offerta; 

  di trasmettere il presente provvedimento, a mezzo pec, ai n. 7 operatori economici invitati a partecipare 

alla procedura di gara; 

 di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente “www.indire.it”, nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”. 

 

Visto  

Il Funzionario Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Francesca Sbordoni 

 Il DIRETTORE GENERALE  

 Flaminio Galli  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

FS/oc 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 08-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


